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To: In fo-RIVMI[in fo@rivm.nl]
From:
Sent: Tue 5/26/2020 9:34:19 AM

Subject: RE: Een Melding nr. M2005 3523 vanuit het Informatiepunt.
Received: Tue 5/26/2020 9:34:19 AM

Hierbij de mail die ik naar de vraagsteller heb verstuurd,

In verband met de corona-hectiek is het mogelijk dat uw mail niet (direct) wordt beantwoord of dat uw vraag wordt behandeld
door een van mijn collega’s. Stuur niet noodzakelijke mail naar @rivm.nl
Excuses voor het ongemak,

met vriendelijke groet,

!esEun!ige iniectiepreventie/ adviseur infectieziekten

National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Institute for Public Health and the Enviroment (RIVM)
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl | info@Ichv.nl | www.Ichv.nl

insdag 26 mei 2020 11:28

Aan: @outlook.com' <@0ut|ook.com>

CC: Ichv <R @ rivm.nl>
Onderwerp: mondmaskers

Geachte heer [{9[FD)

Bedankt voor de mail en de gestelde vragen, met daarbij excuses voor de vertraging, ik heb de mail vandaag
ontvangen maar zie dat het bericht meerdere keren is verstuurd. Als eerste wil ik verwijzen naar de website van
Rijksoverheid waarin de motivatie en de juiste omgang wordt uitgelegd. U heeft gelijk dat door het dragen van een
niet medisch mondneusmasker de bescherming onvoldoende is voor de drager maar de maatregel is ook ingesteld
voor bescherming naar de omgeving. Als er sprake is dat de drager van een niet medisch mondneusmasker hoest
dan zal het masker in enige mate de omgeving beschermen tegen de grote druppels afkomstig uit de mond/
keelholte. Met enige mate wordt in ieder geval het risico op transmissie verkleind. Idealiter draagt iedereen een
medisch masker maar door de nog steeds aanwezige tekorten is hiertoe niet besloten zodat er meer medische
maskers beschikbaar zijn voor de zorgprofessionals.

met vriendelijke groet,

deskundige infectiepreventie/ adviseur infectieziekten
National Centre for Hygiene and Safety (LCHV)
National Institute for Public Health and the Enviroment (RIVM)

(10)(2e) | (10)(2e) rivm.nl | info@lchv.nl | www.lchv.nl




